Übersetzung der Orginalanweisungen
25-März-25
p/n: 64136 Rev. G
Selbstüberwachende optische STB
Berührungstaster
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte
vorbehalten. www.bannerengineering.com
•

verwendet werden, dann ist HFT = 2 erfüllt.
Daten zur Ausfallrate (Ausfälle pro Stunde)
Typenbezeichnung λS λDD λDU
STBVP6 2.02E-07 1.85E-07 1.74E-08
STBVR81 1.981E-07 1.805E-07 1.764E-08
Berechnete Ausfallwahrscheinlichkeit bei Abfrage
Typenbezeichnung
Überlasttestintervall
PFH PFD
Jahre Stunden
STBVP6
0,25 2.190 1.06E-09 1.16E-06
0,5 4.380 1.06E-09 2.31E-06
1 8.760 1.06E-09 4.63E-06
2 17.520 1.06E-09 9.27E-06
5 43.800 1.07E-09 2.33E-05
10 87.600 1.08E-09 4.69E-05
20 175.200 1.10E-09 9.53E-05
STBVR81
0,25 2.190 1.07E-09 1.17E-06
0,5 4.380 1.07E-09 2.34E-06
1 8.760 1.07E-09 4.68E-06
2 17.520 1.07E-09 9.38E-06
5 43.800 1.08E-09 2.36E-05
10 87.600 1.09E-09 4.75E-05
20 175.200 1.12E-09 9.65E-05
Die Nutzungsdauer beträgt 20 Jahre.
Selbstüberwachende optische STB Berührungstaster
25-März-25 page 9 of 13© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
Abmessungen
Alle Maße sind in Millimetern (Zoll) aufgeführt, sofern nichts anderes angegeben ist. Die angegebenen Maße können sich ändern.
M12-Modelle
25-März-25page 10 of 13
Selbstüberwachende optische STB Berührungstaster
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
7/8 Zoll 16UNF-Modelle
Zubehör
Die Berührungstaster der Bauform STB sind Betätigungsgeräte. Um ihre Sicherheitsfunktion zu erfüllen, müssen diese Geräte mit
einem geeigneten Sicherheitsüberwachungsgerät wie einem AT-FM-10K-Modul oder einem Banner Sicherheitskontroller verbunden
werden.
Sicherheitskontroller
Sicherheitskontroller-Modelle
Nicht erweiterbare Modelle Erweiterbare Modelle Beschreibung
SC26-2 XS26-2 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge
SC26-2d XS26-2d 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit Anzeige
SC26-2e XS26-2e 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit Ethernet
SC26-2de XS26-2de 26 konvertierbare Ein-/Ausgänge und 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit Anzeige und
Ethernet
SC10-2roe  10 Eingänge, 2 redundante Relais-Sicherheitsausgänge (je 3 Kontakte) (ISD- und Ethernet-kompatibel)
 XS26-ISDd 26 Eingänge, 2 redundante Sicherheits-Transistorausgänge mit Anzeige, Ethernet und 8 ISD-Kanäle
AT-FM-10K
Typ Beschreibung
AT-FM-10K Überwacht zwei Betätigungsvorrichtungen, 2 Schließer (NO) mit redundantem Ausgang und 6 Ampere
Kontakt
Selbstüberwachende optische STB Berührungstaster
25-März-25 page 11 of 13© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
•
•
•
Anschlussleitungen
4-polige 7/8-Zoll-Anschlussleitungen − einseitig vorkonfektioniert (Buchse)
Typ Länge Ausführung Abmessungen Steckerbelegung (Buchsen)
MBCC-406 1,83 m (6 ft)
Gerade
7/8-16UN-2B
ø 25,5
Typ 52
4
31
2
1 = Braun
2 = Weiß
3 = Blau
4 = Schwarz